
Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

1 

 

ČS Vyhrazené 

 

Zápis č. 5/2021 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 14.6.2021 

 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce Bukovany se konalo prostřednictvím prostředků komunikace na 

dálku umožňujícími účast členů zastupitelstva na zasedání zastupitelstva v reálném čase bez jejich 

osobní přítomnosti. Zasedání zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová v 18:00 hod.  

V době zahájení videokonference bylo přítomno celkem 5 členů zastupitelstva: Mgr. Josef Čurda, Ing. 

Žaneta Brablík Himrová, Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,  Ing. Ivana Vančurová. 

Omluvena: Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír Šperka 

Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing. Jana Machalku a Žanetu Brablík Himrovou a 

zapisovatele Ing. Elenu Machalkovou. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Ing. Jana Machalku a 

Žanetu Brablík Himrovou a zapisovatele Ing. Elenu Machalkovou.  

Výsledek hlasování: pro  5 -   Mgr. Josef Čurda, Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler,  

           Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová                                                   

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2)  Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starostka obce navrhla doplnit 

další body programu.  

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o body 

- Schválení vítězných nabídek 

- Rozpočtové opatření č. 2/2021 

Výsledek hlasování: pro  5 -   Mgr. Josef Čurda, Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler,  

                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová                                                   

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplněný program zasedání 

zastupitelstva. 

1)  Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2)  Schválení programu 

3) Schválení Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 

4)  Schválení Smlouvy o zřízení věcného, břemene - služebnosti 

5)  Schválení vítězných nabídek 

6)  Rozpočtové opatření č. 2/2021 

7)  Různé 

Výsledek hlasování: pro  5 -   Mgr. Josef Čurda, Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler,  

                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová                                                   

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

3) Schválení Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o realizaci překládky sítě 

elektronických komunikací č. VPIC/MS/2021/000107 mezi CETIN a.s IČ: 04084063 obcí Bukovany a 

pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. 

 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

2 

 

ČS Vyhrazené 

 

Výsledek hlasování: pro  5 -   Mgr. Josef Čurda, Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler,  

                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová                                                   

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

4) Schválení Smlouvy o zřízení věcného, břemene - služebnosti 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV-12-8019133/VB/1 mezi obcí Bukovany a ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou 

ELPREMONT elektromontáže s.r.o., IČ: 26871891 a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. 

Výsledek hlasování: pro  5 -   Mgr. Josef Čurda, Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler,  

                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová                                                   

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

5) Schválení vítězných nabídek 

Starostka obce informovala zastupitelstvo o jednání hodnotící komise, která vybrala vítězné nabídky 

na  zakázky "Multifunkční hřiště MŠ Bukovany" a "Bukovany – místní komunikace K Deštníku" 

 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany na doporučení hodnotící komise schvaluje 

výsledné pořadí nabídek v rámci výběrového řízení veřejné zakázky "Multifunkční hřiště MŠ 

Bukovany" a schvaluje výběr dodavatele 4soft, s.r.o. (IČ: 28703324), se sídlem Krkonošská 625, 468 

41 Tanvald, k realizaci předmětné veřejné zakázky za celkovou nabídkovou cenu 275 308,00 Kč bez 

DPH.  

Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje smlouvu o dílo na předmětnou veřejnou zakázku a pověřuje 

starostku obce k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Výsledek hlasování: pro  5 -   Mgr. Josef Čurda, Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler,  

                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová                                                   

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany na doporučení hodnotící komise schvaluje 

výsledné pořadí nabídek v rámci výběrového řízení veřejné zakázky "Bukovany – místní komunikace 

K Deštníku" a schvaluje výběr dodavatele SKANSKA a.s. (IČ: 26271303), se sídlem Křižíkova 

682/34a, 186 00 Praha, k realizaci předmětné veřejné zakázky za celkovou nabídkovou cenu 

3 659 494,58 Kč bez DPH.  

Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje smlouvu o dílo na předmětnou veřejnou zakázku a pověřuje 

starostku obce k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Výsledek hlasování: pro  5 -   Mgr. Josef Čurda, Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler,  

                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová                                                   

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

6) Rozpočtové opatření č. 2/2021 

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021. 

Výsledek hlasování: pro  5 -   Mgr. Josef Čurda, Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler,  

                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová                                                   

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

3 

 

ČS Vyhrazené 

 

7) Různé 

 

7.1. Dotace z programu NSA „Rozvoj místních sportovišť a zázemí“ 

Starostka obce informoval o novém dotačním programu Národní sportovní agentury. Vzhledem k výši 

dotačních prostředků, max. 800 tis., budou prostředky použity na obnovu hřiště - tenisového kurtu, 

který se stane po rekonstrukci hřištěm multifunkčním.     

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje žádost o dotaci a nabídku na 

zpracování a administraci žádosti od firmy BM asistent s.r.o., IČ: 26796350.  Dotace bude zahrnovat 

obnovu tenisového kurtu na Multifunkční hřiště. 

Výsledek hlasování: pro  5 -   Mgr. Josef Čurda, Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler,  

                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová                                                   

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

7.2. Dotace poskytnuté z dotačních programů MMR ČR.  

Obec Bukovany získala dotaci na tyto projekty: 

1. Multifunkční hřiště MŠ Bukovany – celkové náklady 326.166,- , dotace 256.932,-, 

realizace 1.7.-31.8.2021 

2. Bukovany – místní komunikace K Deštníku 4.566.406,-, dotace 3.310.068,-, realizace 

15.7.-15.12.2021 

3. Rekonstrukce č.p. 57 (I. etapa – bývalá ZŠ) – celkové náklady 6.153.485,-, dotace 

4.622.708,-, zahájení realizace podzim 2021 

 

7.3. Výstavba Vodovodu 

Místostarosta obce informoval o situaci výstavby vodovodu. Pokračuje obnova komunikací místních i 

krajských, bude zahájena obnova veřejné zeleně a terénní úpravy u vodojemu. Probíhají řízené 

zkoušky vodojemu, sekčních ventilů a hydrantů. 

Občané budou v měsíci červenci informování informačním letákem, jak postupovat, aby mohla být 

nemovitost připojena k vodovodnímu řadu. Předpokládaný termín zahájení odběru vody 

z vodovodního řadu je 1.9.2021. 

 

V souvislosti s prodloužením termínu realizace stavby Vodovod Bukovany je potřeba prodloužit 

Příkazní smlouvu č. 16902020, v části technického dozoru. 

Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě č. 

16902020 mezi obcí Bukovany a AP INVESTING, s.r.o. IČ: 60712121 a pověřuje starostku obce 

dodatek podepsat. 

Výsledek hlasování: pro  5 -   Mgr. Josef Čurda, Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler,  

                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová                                                   

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Starostka obce Informovala přítomné o spolupráci s RNDr. M. Č., která bude odpovědným zástupcem 

provozovatele – Obce Bukovany. 

 

7.4. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 

Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu 

nebytových prostor ze dne 31.7.2019, mezi obcí Bukovany, pronajímatelem a D. K., nájemcem a 

pověřuje starostku obce dodatek č. 2 podepsat. 

Výsledek hlasování: pro  5 -   Mgr. Josef Čurda, Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler,  

                                     Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová                                                   

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

4 

 

ČS Vyhrazené 

 

 

 

 

7.5. Ž. B. H. upozornila na opětovné znečištění příkopy na dešťovou kanalizaci splaškovými vodami. 

Žádáme občany, aby prověřili napojení nemovitostí a splaškové vody do dešťové kanalizace 

nevypouštěli.  

 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno 19:00 hod.  

 

 

 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

 

Zapisovatel:  Ing. Elena Machalková  

      

 

Ověřovatelé:  Žaneta Brablík Himrová      dne: 24.6.2021 

  

 

  Ing. Jan Machalka       dne: 24.6.2021 

 

 

Starostka: Ing. Ivana Vančurová       dne: 24.6.2021 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  24.6.2021 

 

Sejmuto:    


